



IW-68/2007

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Pl. Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 443 5191,
fax: +48 81 443 5193, e-mail: zastepcy.prezydenta2@lublin.eu

KP/AK.II.3/0717/15/07

Lublin, dn. 20 kwietnia 2007 r.

Biuro RADY MIEJSKIEJ w Lubli W PŁYNEŁO	
23 KWI. 2007	
ilość zał.	683
podpis	

Pan Krzysztof Podkański
Radny Rady Miasta Lublin

W odpowiedzi na Pańskie pytanie dotyczące możliwości udzielenia pomocy bezdomnemu zamieszkałemu pod wiaduktem przy ul. Armii Krajowej – przedstawiam w załączeniu pismo jakie otrzymałem w tej sprawie od zastępcy dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Jak wynika z pisma, pan Sławomir Gładyszewski nie życzy sobie skorzystania z możliwości zamieszkania u swojej matki, ponieważ warunkiem tego jest zaprzestanie używania alkoholu. Z tego samego powodu pan Gładyszewski nie chce zamieszkać w placówce typu hotel lub schronisko. Korzysta natomiast z pomocy w postaci talonów na bezpłatne posiłki oraz zasiłków celowych.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że we współpracy z Policją i Strażą Miejską podjęte zostaną działania zmierzające do zapewnienia przestrzegania porządku w okolicy wiaduktu przy ul. Armii Krajowej a także zapewnienia panu Gładyszewskiemu ewentualnej pomocy medycznej, o ile będzie jej wymagał.

Ponadto, o ile potwierdzone zostanie nadużywanie alkoholu przez wymienionego, będę proponował rozważenie celowości dotychczasowej formy udzielenia pomocy społecznej osobie, która marnotrawi te środki.

z poważaniem

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Paweł Fijałkowski

W załączeniu: kopia pisma MOPR

Lublin, dnia 12 kwietnia 2007 r.

MOPR. F-3.VI.DPŚ.401/25/07

Pani Ewa Wawrach

Z-ca Dyrektora

MOPR w Lublinie, ul. Grodzka 7

Dotyczy: *Pana Sławomira Gładyszewskiego bezdomnego*, przebywającego pod wiaduktem przy ul. Armii Krajowej.

Pan Sławomir Gładyszewski objęty został pomocą społeczną w grudniu 2002 roku. Od tego czasu korzysta głównie ze świadczeń w formie bezpłatnych posiłków w Barze „Jagienka” oraz zasiłków celowych, wypłacanych na ręce pracownika socjalnego.

Klient ur. 13.03.1967 r. jest rozwiedziony, ma jedną córkę, z którą nie utrzymuje kontaktu. Jego najbliższą rodziną jest matka, która mieszka przy ul. ~~Pięknej~~ ~~7~~. Pan Gładyszewski jest bezrobotny, obecnie wyrejestrowany z MUP z uwagi na niestawienie się w wyznaczonym terminie. Klient jest uzależniony od alkoholu. Podejmuje prace dorywcze m. in. pomaga w rozładowaniu towaru właścicielom okolicznych sklepów warzywniczych, za co otrzymuje żywność i drobne kwoty. Pan Gładyszewski jest osobą bezdomną, przebywającą pod wiaduktem przy ul. Armii Krajowej. Nie jest zainteresowany zmianą swojej sytuacji życiowej. Pracownicy socjalni Sekcji Pracy Socjalnej nr 6 wielokrotnie podejmowali działania zmierzające do rozwiązania problemów: bezdomności i alkoholizmu. Podczas każdego kontaktu z klientem proponowali umieszczenie w schronisku dla bezdomnych, noclegowni i Dziennym Ośrodku Wsparcia, z których skorzystał tylko dwukrotnie (w grudniu 2002 r. wydalony za nadużywanie alkoholu oraz dwa dni w listopadzie 2004 r. po czym zrezygnował). Oświadczenia potwierdzające odmowę umieszczenia w schronisku znajdują się w całości akt.

Klient nie wyraża zgody na podjęcie leczenia odwykowego. W zaostrzeniu choroby alkoholowej w październiku 2004 r. przebywał na Oddziale Psychiatrycznym Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Chełmie z rozpoznaniem ostrej halucynozy alkoholowej. Przebywał tam przez dwa tygodnie. Wypisany z zaleceniem całkowitej abstynencji.

